[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 06 de maio de 2024
Requerimento nº: 56/2024
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem Requerer que após oitiva e aprovação deste colendo plenário seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Saúde para que a mesma informe a essa Casa Legislativa sobre a possibilidade de disponibilizar transporte para os profissionais da rede, tais como:  psicólogos, fisioterapeutas, fonoaudiólogos, etc. Profissionais estes que realizam atendimentos em domicílio de pessoas acamadas ou com baixa mobilidade.
Nessa oportunidade, informo que sendo possível disponibilizar o transporte para tais servidores teríamos maior eficiência nos trabalhos, permitindo que um número maior de pessoas fossem atendidas já que há casos em que o deslocamento entre a residência de um paciente e outro pode ser demasiadamente distante.
Sem mais para o momento.
Sala de Sessões,

Josimar Oliveira Campos

Vereador-REPUBLICANOS
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]